1786, 2
7

FACVLTATIS IVRIDICAE
DECANVS
FRANCISCVS MAVRI-
TIVS BACHMANN,
IC^{IVS.}

EMINENTISSIMI AC CELSISSIMI PRINCIPIS ELECTO-
RIS MOGVNTINI CONSILIARIVS REGIM'NIS ACTVA-
LIS, PRAEDICTAE FACVLTATIS ADSESSOR, IVRIS PV-
BLICI TAM ECCLESIASTICI QVAM POLITICI
PROFESS. PVBL. ORDIN.

SOLEMNIA INAVGVRALIA

ADMODVM REVERENDI, EXIMII, AC DOCTISSIMI IVRIS
VTRIVSQVE DOCTORANDI

D. PETRI FRANCISCI AGRICOLA,

SS. THEOL. DOCTORIS, EIVSDEMQUE FACVLT. ADS., AD B. V. M.
CANON. CAPITVL., SAC. CANONVM PROFESS. P. O.

ET ERFORD. ELECT. AC. SOCII,
DIE XXX, MART. MDCCCLXXXVI.
LOC. CONS.

PERAGENDA INDICIT,

SIMVLQVE

DE FORMA IMPERII ROM. GERMANICI EX IVRE
PVBLICO NONNVLA
PRAEMITTIT.

ERFORDIAE,

LITERIS HENRICI RVDOLPHI NONNII, AGAB. A TYTIS.

§. I.

Aliam esse Maiestatis, aliam superioritatis territorialis ideam, nemo est, qui ignoret, si vel limita iuris publici germanici salutauerit. Maiestas autem mox grammaticae, h. e. pro titulo, *) mox technice spectatur, & tum quidem aut *subiectiue*, vt dicunt, h. e. pro subiecto, cui Maiestas competit, aut *obiectiue*, h. e. pro complexu iurium, quæ vi imperii in ciuitate Maiestati insunt, accipitur. De ultima acceptione hic esse sermonem, per se patet.

a

*) De

*) Deß Maiestatis titulo præ aliis erudite commentatus est
Frid. Carol. Moſer in kleinen Schriften T. VI. p. 30. sqq.

§. II.

Ciuitas secundum iuris vniuersalis principia denotat coniunctionem plurium hominum sufficientiarum, tranquillitatis ac securitatis causa cum admisso communi imperio, quod nullum in terris superiorem, nisi Deum & gladium, agnoscit. Securitas est status hominis, in quo liber est ab externis hostibus. Tranquillitas consistit in statu, in quo laſiones internæ exulant. Per sufficientiam is hominis status intelligitur, in quo nullus rerum ad vitam commode agendam necessariarum defectus existit.

*) Referunt alii inter constitutiva ciuitatis coniunctionem plurium familiarum. Ait immobili fundamento ista opinio haud superstruitur; ad durationem enim ciuitatis viue quam plurimum confert, si plures familie coniungantur; enim uero durationem ciuitatis ab eiusdem constitutione probe fecernamus oportet.

Conf. Petr. de Iekstatt in diss. de imperio eminenti, auctiua edita, & a criticis anonymi cuiusdam animaduerſionibus liberata, Ingolst. 1766. § 4. Schol. I.

§. III.

Ciuitas sufficientiarum, tranquillitatis, & securitatis causa constitutur. Ita itaque, qui in ciuitatem consentiunt, id potissimum intendunt, ut sufficientia, tranquillitas & securitas

ritas obtineatur. Id quod per societatem seu medium intenditur, finis societatis vocatur. Finem ergo ciuitatis insufficientia, tranquillitate & securitate querendum esse liquet. Perfecta consecutio eorum, quae per ciuitatem intenduntur, salutem ciuitatis definit; salus igitur ciuitatis insufficientia vita, tranquilla rerum suarum fruitione & securitate ab externis hostibus consilit, & vel ideo finis ciuitatis recte nuncupatur.